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(02.04) Mija pięć lata od śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II. "Solidarność" pamięta, bo przecież to On wytyczał 

naszą kręta ścieżkę do wolności. Pokazywał jak żyć godnie w czasach pogardy. 

Modlił się za prześladowanych w noc stanu wojennego. Mówił do nas i za nas. Uczył i napominał. "Władza prze-

chodzi z rąk do rąk, a robotnicy, rolnicy, nauczyciele, służba zdrowia i wszyscy inni pracownicy, bez względu na to, 

kto sprawuje władzę w kraju, oczekują pomocy w obronie ich słusznych praw. Tu nie może zabraknąć Solidarno-

ści" - przypomniał nam w roku 2003. 

Potem byliśmy z Nim, kiedy odchodził. Jan Paweł II. Nasz Ojciec Święty. 
 

 (07.04) Około 2 tysiące związkowców przyszło pod sejm zaprotestować przeciwko odbieraniu praw pracownikom 

służby zdrowia, coraz dłuższym kolejkom do lekarzy i drożejącym lekom. 

- Przyszliśmy upomnieć się o realizację obietnic składanych przez minister Ewe Kopacz i premiera Donalda Tuska, którzy 

zapewniali, że pacjenci nie będą czekali miesiącami w kolejkach i to prawda bo teraz czekają latami. Nie godzimy się na 

to by ważniejszy od ratowania życia i zdrowia był zysk finansowy. Przyszliśmy także upomnieć się o zaplanowane i de-

klarowane podwyżki dla służby zdrowia – mówiła Maria Ochman, przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia „S”. 

- Pomysł rządu na służbę zdrowia to pogłębianie chaosu, który ma doprowadzić do sytuacji  gdzie zniechęceni i zrezy-

gnowani pracownicy zgodzą się na wszystko. Tylko dialog jest drogą naprawy i uzdrowienia sytuacji w Polsce – mówił 

Janusz Śniadek, szef „Solidarności”. 

Przedstawiciele „Solidarności” zanieśli petycję z postulatami do Marszałka Sejmu Bronisława Komorowskiego. Później 

protestujący przeszli pod Kancelarię Premiera gdzie również złożono petycję.  

 (08.04) Sukcesem zakończyły się negocjacje przedstawicieli kolejarskich związków zawodowych z zarządem spółki 

PKP Polskie Linie Kolejowe. Jak poinformował Henryk Grymel, szef kolejarskiej "Solidarności", pracownicy PKP PLK 

otrzymają średnio 150 złotych brutto podwyżki pensji zasadniczej od 1 kwietnia. To oznacza, że w sumie pensje razem z 

pochodnymi wzrosną średnio o ok. 250 brutto. - Na początku żądaliśmy wzrostu pensji zasadniczych o 200 złotych od 

stycznia, ale i to porozumienie uważamy za sukces. W obecnej sytuacji nie mogliśmy wywalczyć większych podwyżek. 

Jestem przekonany, że pracownicy będą zadowoleni – powiedział Henryk Grymel. Porozumienie o podwyżkach kończy 

spór zbiorowy pomiędzy związkowcami a zarządem spółki. Zanim doszło do porozumienia związkowcy przeprowadzili w 

ostatnich tygodniach 6 dwugodzinnych blokad torów w Białymstoku, w Wrocławiu, w Koluszkach, w Gdańsku, Lublinie 

i we Włoszczowej. Spółka PKP PLK zatrudnia w całej Polsce około 40 tysięcy pracowników. 

 (12.04) NSZZ "Solidarność" żegna Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. W siedzibie "S" w Gdańsku wystawiono księgę 

kondolencyjną. Pierwszy wpis złożył przewodniczący Janusz Śniadek.  

Panie Prezydencie, Drogi Leszku 

NSZZ "Solidarność" i cały kraj pogrążyły się w żałobie. Zginąłeś na posterunku dochowując wierności zasadom 

 i ideałom Sierpnia.Za tę wierność i konsekwencję szanujemy Cię i kochamy. 

Polska i wszyscy ludzie "Solidarności" łączą się z Twoimi najbliższymi. 

W  imieniu NSZZ "Solidarność" Janusz Śniadek 

Księga kondolencyjna została wystawiona w porozumieniu z Kancelarią Prezydenta RP. Natomiast na II piętrze w budyn-

ku "S" - gdzie pracował w l. 90 Lech Kaczyński, przy zdjęciu Prezydenta zostaną ustawione kwiaty i symboliczny znicz.  

 (13.04) Na ręce przewodniczącego KK Janusza Śniadka spływają kondolencje od przyjaciół ze związków zawodo-

wych z całego świata. Słowa smutku i solidarności nadeszly od związkowców z Ukrainy, Chorwacji, Rosji, Czech, Ru-

munii, Irlandii, Estonii, Bośni i Hercegowiny, Serbii, Azerbejdżanu, Litwy, Słowenii, Hiszpanii, Portugalii, Francji, Biało-

rusi, Turcji, Niemiec , Gruzji, Norwegii, Danii, Grecji, Macedonii, Holandii , Mołdawii, Łotwy, Wielkiej Brytanii oraz z 

central związkowych z Brukseli. 

 (13.04) NSZZ "Solidarność" oddaje hołd Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu i jego małżonce. Po wystawieniu 

trumien z ciałami Pary Prezydenckiej, w imieniu NSZZ "Solidarność" hołd Pierwszej Parze złożyło prezydium Komisji 

Krajowej na czele z przewodniczącym Januszem Śniadkiem. Do pogrzebu Pierwszej Parze będzie towarzyszył sztandar 

Związku i przedstawiciele "S".  

 (14.04) Hołd Parze Prezydenckiej złożyli szefowie regionów i branż NSZZ "Solidarność", którzy zebrali się również 

na spotkaniu konwentu przewodniczących. Jako pierwszy w warcie honorowej brał udział przewodniczący Komisji Kra-

jowej NSZZ "Solidarność". Po „Solidarności” Wartę Honorową objęli przedstawiciele rządu RP.  

Związkowcy z NSZZ „Solidarność” od 13 kwietnia 24 godziny na dobę pełnią honorową wartę przy Parze Prezydenckiej. 

Razem z historycznym sztandarem Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego z 1980 r. będą towarzyszyć Parze Prezy-

denckiej do pogrzebu. Warta zmienia się co godzinę. Biorą w niej udział związkowcy z całej Polski. W sumie w warcie 

honorowej ze sztandarem Związku weźmie udział blisko 200 związkowców.  

W wydanym dzisiaj oświadczeniu podpisanym przez przewodniczącego Janusza Śniadka, czytamy: „Prezydent Najja-

śniejszej Rzeczypospolitej Polskiej z małżonką, a wraz z nimi kwiat polskich elit, zginęli w drodze na uroczystości w Ka-

tyniu. Polegli na posterunku. Polska pogrążyła się w żałobie, ucichły spory. Składając hołd ofiarom katastrofy, składamy 

hołd Polsce”. 



 (18.04) Fragmenty przemówienie przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” Janusza Śniadka, wygłoszonego pod-

czas pożegnania Pary Prezydenckiej w Krakowie: 

Panie Prezydencie Najjaśniejszej Rzeczypospolitej; Pani Mario Kaczyńska; Leszku - Przyjacielu Drogi 
Przybyliśmy do Krakowa z całego świata. Jak zawsze jest przy Tobie „Solidarność”, od której wszystko się zaczęło, której 

byłeś zawsze wierny. Tylko wieniec, który chciałeś złożyć w katyńskim lesie – przetrwał katastrofę. Pamięć i prawda są 

silniejsze od największych tragedii. Solidarność  Polaków w dniach żałoby to hołd: dla Ciebie, Twojej Małżonki i wszyst-

kich ofiar - to wieniec pamięci polskich serc. Chcemy, aby przyszłość naszego narodu, Europy i świata wyrastała z pa-
mięci - opierała się na prawdzie. Ktoś powiedział, że Twoje życie było drogą do Katynia. Ta tragedia powinna nas zbli-

żyć. Drodzy Przyjaciele z całego świata, proszę Was, powiedzcie wszystkim, jak Lech Kaczyński kochał prawdę, jak o nią 

walczył, powiedzcie o tych tłumach w Warszawie i pod Wawelem. Płaczemy po Tobie wszyscy. Świat pracy, i prości, czę-
sto ubodzy ludzie. Płaczemy, bo byłeś dobrym człowiekiem.Solidarność upomniała się: o wolność, o sprawiedliwość spo-

łeczną o obecność krzyża w życiu publicznym. Tym wartościom dochowałeś wierności jak nikt. Dlatego jak zawsze z dumą 

będziemy mówić o Tobie – Człowiek Solidarności /…/. Przykład Twojego życia i dramatyczna śmierć na nowo rozpaliły w 
sercach Polaków ducha Solidarności. W czasie tych swoistych rekolekcji uświadamiamy sobie: że rezygnując z wartości, 

tracimy poczucie wspólnoty, tracimy Polskę! Nie ma wolności bez wartości.Wyśmiewani za niemodny patriotyzm, wierni 
Bogu i Ojczyźnie podnieśliśmy głowy. Zróbmy wszystko, aby rozpalony w sercach i umysłach płomień nie wygasł /…/. 

 (21.04) W Gdańsku w kościele Najświętszego Serca Jezusowego odbyła się msza żałobna w intencji Anny Wanty-

nowicz. W kościele pojawiły się delegacje związkowe i około 50 pocztów sztandarowych z całego kraju. Na czele - 

sztandar Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego z 1980 r., który powstał podczas strajku w Stoczni Gdańskiej. Wartę 

honorową przy trumnie pełnili żołnierze i górnicy. Mszy św. przewodniczył abp. Leszek Sławoj Głódź.  - Pochylamy dzi-

siaj głowy przed majestatem twojego życia - mówił Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ "Solidarność" - W swoim 

uczciwym życiu nigdy nie oczekiwałaś zaszczytów, choć zasługiwałaś na nie jak mało kto. Te słowa nagrodzono brawa-

mi. O godz.15 na cmentarzu Srebrzysko odbył się pogrzeb. "Matka Solidarności" spoczęła u boku swego męża.  

 (23.04) Janusz Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zwrócił się do Marszałka Sejmu 

Bronisława Komorowskiego o niepodpisywanie i skierowanie do Trybunału Konstytucyjnego nowelizacji ustawy o Insty-

tucie Pamięci Narodowej. W swym piśmie przewodniczący zwraca uwagę, iż „uszanowanie w tej sprawie woli tragicznie 

zmarłego Pana Prezydenta Lecha Kaczyńskiego byłoby bardzo ważnym i dobrze przyjętym społecznie gestem ze strony 

Pana Marszałka”. „Wobec poważnych kontrowersji wyrażanych przez różne środowiska w trakcie prac nad ustawą, po-

zwoliłoby to uniknąć konfliktów i sporów politycznych w tej sprawie” – czytamy w piśmie do Marszałka Sejmu. 

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” uczestniczył 23 kwietnia w pogrzebie ś.p. prezesa IPN, Janusza 

Kurtyki, który zginął tragicznie w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem. 

 (25.04)  Kilka tysięcy związkowców przybyło z XII Ogólnopolską Pielgrzymką NSZZ "Solidarność" do sanktuarium 

maryjnego w Licheniu. Pielgrzymka odbywała się pod hasłem „Maryja wzorem solidarności w miłości". 

 W pielgrzymce uczestniczyli przedstawiciele NSZZ „Solidarność” z całego kraju na czele z przewodniczącym Januszem 

Śniadkiem. Wśród pielgrzymów byli także górnicy, hutnicy, nauczyciele, stoczniowcy, przedstawiciele służby zdrowia 

oraz delegacje regionalnych zarządów "Solidarności". Asystowało im ponad 140 pocztów sztandarowych z zakładów pra-

cy z całego kraju. 

 (27.04) W Gdańsku obradowała Rada Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania. Głównym problemem jakim zajmo-

wała się Rada były rządowe plany opracowania nowej ustawy o statusie zawodowym nauczycieli, która miałaby zastąpić 

Kartę Nauczyciela. Członkowie Rady nie zgadzają się na rozpatrywanie ewentualnych zmian w Karcie Nauczyciela, bez 

określonych prawem uzgodnień z NSZZ „Solidarność” oraz rzetelnych, obiektywnych badań czasu i warunków pracy na-

uczycieli. „Z całą mocą sprzeciwiamy się wszelkim zamysłom likwidacji ustawy Karta Nauczyciela, bowiem określa ona 

prawa i powinności zawodu nauczyciela, pełniącego szczególną misję społeczną – kształcenia i wychowania młodego po-

kolenia” – czytamy w piśmie skierowanym do minister Katarzyny Hall. Rada SKOiW uważa, że pozytywnym otwarciem 

do jakichkolwiek rozmów będzie rządowa akceptacja wniosku Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w sprawie likwi-

dacji obowiązku bezpłatnego świadczenia pracy w wymiarze 1-2 godzin. Członkowie Rady chcą znać szczegółowe pro-

pozycje Rządu dotyczące Karty Nauczyciela. 21 maja br. rozpocznie  obrady Zjazd  Sekcji Krajowej Oświaty i Wycho-

wania NSZZ „Solidarność”, który zapewne podejmie strategiczne decyzje w tej sprawie. 

 (28.04) Pomimo dużych nakładów na poprawę bezpieczeństwa pracy, śmierć podczas pracy wciąż zbiera tragiczne 

żniwo. W Polsce i ponad 70 innych krajach obchodzony jest dziś Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy. 

Według Międzynarodowej Konfederacji Związków Zawodowych każdego roku na świecie ma miejsce prawie 360 tys. 

wypadków śmiertelnych. 2 mln osób zapada na choroby zawodowe. Każdego dnia ponad 960 tys. pracowników doznaje 

wypadków przy pracy i ok. 5 330 pracowników umiera z powodu chorób zawodowych. 

W 2009 roku w wypadkach przy pracy w Polsce śmierć poniosło 401 osób. To o 23 proc. mniej niż w roku 2008, kiedy 

podczas pracy zginęły 523 osoby. W minionym roku ciężkie obrażenia przy pracy doznało 827 osób, a ponad 85 tys. - 

lekkie. W zeszłym roku poszkodowani w wypadkach opuścili z tego powodu blisko 3 mln 111 tys. 170 dni pracy. 

W tym roku główne uroczystości Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy jak co roku odbyły się we Wrocławiu. 26 

kwietnia podczas okolicznościowego seminarium spotkali się tam przedstawiciele „Solidarności”, społeczni inspektorzy 

pracy, naukowcy, pracodawcy i przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy. 
 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Druk: Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” 
 


